

مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد.



۲۰۲۰/۰۸/۲۶



محمود شریف

شبکه الجزیره فاش کرد



«رییس پارلمان افغانستان برای خرید پاسپورت طلایی قبرس ۲.۵ میلیون دالر هزینه کرده است»

۴ سنبله ۱۳۹۹ روزنامه اطلاعات روز

اطلاعات روز: شبکه خبری الجزیره اخیراً گزارش کرده است که میررحمان رحمانی، رییس مجلس نمایندگان افغانستان برای خود و اعضای خانواده اش «پاسپورت طلایی» قبرس را خریداری کرده است.

براساس این گزارش که در آن الجزیره به اسناد محرمانه‌ی دولت قبرس استناد کرده است، آقای رحمانی «پاسپورت طلایی» قبرس را برای خود، همسر و سه دخترش خریدار کرده است. در گزارش آمده است که رحمانی و خانواده اش تابعیت کشورهای سنت کیتس و نویس را نیز دارند. افزون بر رحمانی، سیاستمداران چندین کشور دیگر، اعضای هیأت مدیره چند شرکت دولتی و برادر نخست‌وزیر لبنان نیز از ابتدای ۲۰۱۷ تا اواخر ۲۰۱۹ میلادی، هر یک برای دریافت «پاسپورت طلایی» قبرس مبلغ ۲.۵ میلیون دالر سرمایه‌گذاری کرده‌اند.

در گزارش آمده است که این مقام‌ها به‌عنوان افراد سیاسی و در سطح بین‌المللی به عنوان گروهی از افرادی شناخته می‌شوند که بیشتر در معرض خطر فساد هستند، به این دلیل که خود یا اعضای خانواده‌ی شان مقام دولتی دارند.

الجزیره گفته است که چهره‌های سیاسی دارنده‌ی «پاسپورت طلایی» قبرس اجازه می‌یابد تا تابعیت اتحادیه اروپا را نیز بخرد.

د پانو شمیره: له ۱ تر ۲

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلیکنی د لیکنیزې بڼې پازوالی د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په خیر و لولئ

بر اساس گزارش الجزیره، «پاسپورت طلایی» قبرس به دارندگان آن امکان دسترسی به مسافرت رایگان، کار و امورات بانکی را در سراسر اتحادیه اروپا فراهم می‌کند و به همین دلیل در بسیاری از کشورها افراد زیادی هستند که آرزوی داشتن چنین پاسپورتي را دارند.

<https://www.aljazeera.com/news/2020/08/exclusive-cyprus-sold-passports-politically-exposed-persons-200822204220182.html>

د پانو شمیره: له ۲ تر ۲

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de
یادونه: دلېکنې دلېکنیزې بنې پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هيله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په څیر و لولئ